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شاخص

افت صادرات فرش دست باف 

در حالی که صادرات فرش دست باف ایرانی 
در سال 93 به ارزش 331 میلیون دلار بود اما 
صادرات این کالا در سال گذشته به 69 میلیون 
دلار کاهش یافت و در چهار ماه ابتدای امسال 
نیز به 15 میلیون دلار رسید. هزینه اشتغال 
ــرای ایجاد یک شغل در ایــن هنر - صنعت  ب
ایرانی 15 تا 20 میلیون تومان است که رقم 
کمی است .نمودار، آمار میزان صادرات فرش 
دست باف از سال 93 تاکنون را نشان می دهد.
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راه اندازی سامانه پاسخ گویی به 
سهامداران عدالت

باشگاه خبرنگاران - ستاد آزادسازی سهام عدالت 
از راه اندازی سامانه تلفنی 1569 برای راهنمایی و 

رفع مشکل سهامداران سهام عدالت خبر داد.

بلاتکلیفی 4.5 میلیارد دلار ارز 
4200 تومانی

مجلس  اقتصادی  کمیسیون  رئیس  تسنیم- 
با اشــاره به این که حدود چهار میلیارد و 500 
میلیون دلار از منابع ارز ۴200 تومانی تعیین 
تکلیف نشده است، گفت: با این منابع تاکنون نه 
کالایی وارد کشور و نه این مبلغ تسویه شده است.

نرخ تورم لبنان از 100 درصد 
گذشت

ایسنا - تورم لبنان تا پایان ماه ژوئیه به بالای 
112 درصد رسید. به گــزارش شین هوا، نرخ 
تورم لبنان در دوره 12 ماه منتهی به ژوئیه به 
112.39 درصد افزایش یافت که این نرخ تورم 
در مقایسه با دوره زمانی مشابه منتهی به ماه 
قبل 29.66 درصــد بیشتر شده اســت. لبنان 
که پیشتر نیز درگیر بحران ارزی شده بود، پس 
از انفجار مرگبار بندر بیروت با شرایط پیچیده 
تری مواجه شد. از زمان جنگ داخلی لبنان در 
سه دهه قبل تاکنون هیچ گاه تورم این کشور سه 
رقمی نشده بود. کمبود ارز در لبنان باعث ایجاد 
بازارهای سیاه شده و اختلاف نرخ رسمی اعلام 
شده ارز توسط بانک مرکزی و نرخ ارز در بازار آزاد 

به سطوح بی سابقه ای رسیده است.

درآمد نفتی عربستان نصف شد

تسنیم - ارزش صادرات نفت عربستان سعودی 
5۴.5 درصــد در ماه ژوئــن نسبت به سال قبل 
کاهش یافته که معادل 8.7 میلیارد دلار )32.6 
میلیارد ریال عربستان( می شود.  به گزارش اویل 
پرایس، اطلاعات اداره آمــار عربستان نشان 
می دهد که از زمان آغاز جنگ قیمت توسط این 
کشور در ماه مارس، ارزش صادرات عربستان تا 

ماه ژوئن همواره رو به کاهش بوده است. 

الاکلنگ چین و آمریکا در بازیابی اقتصاد کرونا زده 

رشد منفی 31 درصدی 
اقتصاد آمریکا 

گزارش ها از دو اقتصاد 
بزرگ شرق و غرب حاکی 
از آن است که در شرایطی 
ــه اقـــتـــصـــاد آمــریــکــا  کـ
کماکان به رکوردشکنی 
رشد  در  ــود  خ تاریخی 
منفی اقتصادی ادامــه 
می دهد، چین در حال 
بازیابی خود به شرایط 

قبل از کروناست.به گزارش ایسنا، تازه ترین 
داده های اقتصادی آمریکا نشان می دهد، 
اقتصاد این کشور در سه ماهه دوم 2020 و 
در اوج بحران کرونا 31.7 درصد آب رفته که 
این رقم 23.7 درصد کمتر از رشد سه ماهه 
قبل از آن است. این رقم همچنین بیانگر 
بدترین سقوط فصلی اقتصاد آمریکا در تاریخ 
خود است. بدترین رکورد قبلی، مربوط به 
سه ماهه اول 1958 بود که در آن زمان رشد 
اقتصاد منفی 10 درصدی برای این کشور 
ثبت شده بــود. با این حــال، اقتصاددانان 
آمریکایی انتظار دارند رشد اقتصادی این 
کشور در سه ماهه سوم مجدد به محدوده 
مثبت بــازگــردد. تا جایی که رشــد 21.5 
درصدی در سه ماهه سوم و 10.۴ درصدی 
در سه ماهه پایانی سال برای این کشور پیش 

بینی شده است.اما از دیگر سوی جهان 
خبرها حاکی از آن است که اقتصاد چین 
هم اینک بخش عمده ای از نگرانی های 
خود درباره کرونا را بر طرف کرده است. به 
گزارش اتاق بازرگانی تهران، چین به عنوان 
نخستین کشوری که با کرونا درگیر شده، 
هم اینک توانسته بخشی از خسارت های 
وارد آمده به اقتصاد خود را جبران کند و بار 
دیگر به حرکت خود در نمودارهای پیش از 
کرونا نزدیک شود. جدای از تاثیر سیاسی این 
روند بر انتخابات پیش روی آمریکا به لحاظ 
اقتصادی تداوم روند نزولی اقتصاد آمریکا 
موجب افزایش قیمت جهانی طلا خواهد 
شد و در مقابل افزایش قیمت نفت را به تاخیر 
خواهد انداخت که به همان نسبت بر اقتصاد 

ایران  اثر خواهد گذاشت .

کلیات طرح نفتی مجلس با تعیین مشوق ویژه برای خریداران نفت تدوین شد: 

 پیشنهاد تخفیف20 درصدی
 به خریداران داخلی نفت 

رئیس کمیته اقتصادی کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس از تدوین چارچوب طرح جایگزین مجلس 
بــرای فــروش نفت به جای طرح نفتی دولــت خبر 
داد. طرحی که جذابیت آن نه بر مبنای تعیین نرخ 
سود مشخص و افزایش نرخ ارز یا نفت بلکه براساس 
تخفیف 20 درصدی در قیمت نفت فروخته شده به 

مردم است.
به گزارش اقتصادنیوز، پس از نقدهای مجلس به 
طرح دولت برای پیش فروش نفت، نمایندگان به 
دنبال تدوین طرحی در قالب فــروش نفت برای 
تولید و صادرات فراورده های نفتی رفته اند. طرحی 
که به گفته جعفر قــادری، رئیس کمیته اقتصادی 
کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، مباحث مقدماتی 
آن با حضور برخی چهره های اقتصادی و کمیته 
های تخصصی در حضور محمد باقر قالیباف رئیس 
مجلس طرح شده است.قادری در توضیح تفاوت 
های طرح مجلس با طرح دولت گفت: در طرح دولت 
نفت امروز پیش فروش و دو سال آینده به خریداران 
تحویل می شود. اگر خریداران تمایلی به صادرات 
نداشته باشند می توانند با تحویل اوراق به دولت نرخ 
سود ثابت دریافت کنند اما در طرح نفتی مجلس، به 
جای فروش تعهدی در قالب اوراق سلف موازی، نفت 
را به صورت نقدی در بورس انرژی پیش فروش می 
کند. برای خریداران هم دو گزینه در نظر گرفته شده 
است؛ صادرات در قالب نفت خام و فراورده یا  فروش 

به پالایشگاه های داخلی.
در طرح دولــت عــلاوه بر ســودآوری از محل تغییر 

قیمت نفت و ارز در دو سال آینده دولت یک نرخ کف 
سود هم برای خریداران در نظر گرفته که معادل نرخ 
سود بانکی در زمان سررسید است. این تعهدات بر 
دوش دولت آینده سنگینی می کند. بر همین اساس 
در طرح مجلس به جای بر عهده گذاشتن ریسک 
افزایش قیمت نفت و ارز بر دوش دولت و تضمین نرخ 
سود از سازوکار تخفیف قیمت به خریداران استفاده 

کرده اند.
قــادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه به تسنیم 
گفته است: دولت هم اکنون به خریداران خارجی 
تخفیف می دهد که این رقم در حد 15 درصد برآورد 
می شود. او گفته، متوسط رقم تخفیف وزارت نفت 
به خریداران خارجی به علاوه 5 درصد تخفیف در 
نظر گرفته شده در قانون هدفمندی یارانه ها برای 
فروش فراورده اگر به فروش نقدی نفت اختصاص 
یابد موجب جذاب شدن عرضه نفت در بورس انرژی 

خواهد شد.
ــاره  عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درب
متغیرهای مفروض همانند قیمت هر بشکه نفت و 
نرخ ارز در طرح مجلس گفت: تفاهم نمایندگان بر 
مبنای قیمت گذاری نرخ ارز بر اساس سامانه سنا و 
قیمت فوب خلیج فارس برای صادرات فراورده های 
نفتی است تا بر اساس آن به خریداران تخفیف داده 
شود. وی نگرانی از پیش خور شدن درآمدها برای 
دولت آینده را تنها دلیل مخالفت مجلس با طرح پیش 
فروش نفت نمی داند. به گفته او مجلس یک دغدغه 
دیگر هم دارد و آن نگرانی خروج پول از بورس است.

مالک» آمازون « نخستین ثروتمند 
200 میلیارد دلاری تاریخ 

مدیرعامل آمــازون به لطف افزایش ارزش سهام 
شرکتش پــس از همه گیری ویـــروس کــرونــا به 
نخستین فردی تبدیل شد که بیش از 200 میلیارد 
دلار ثروت دارد.به گزارش ایسنا به نقل از فوربس، 
ــدی شرکت  انتشار اخبار مثبت از صــورت درآم
آمازون بار دیگر قیمت سهام آن را افزایش داد و این 
افزایش قیمت سهام باعث شد تا ثروت جف بزوس- 
مدیرعامل و بنیان گذار این شرکت از 188 میلیارد 
دلار به 205 میلیارد دلار برسد تا بدین ترتیب وی به 
نخستین فردی تبدیل شود که بالای 200 میلیارد 
دلار ثروت در اختیار دارد.در ماه های اخیر تقریبا در 
هر هفته ثروت بزوس به رکوردهای جدیدی رسیده 
است و به طور متوسط وی در دو ماه اخیر در هر هفته 
دو میلیارد دلار ثروتمندتر شده است. شیوع کرونا و 
باقی ماندن مردم در خانه ها، استفاده از فروشگاه 
های اینترنتی را به شدت افزایش داده و این مسئله 
فرصتی طلایی را برای آمازون فراهم کرده است تا 

به سودآوری هنگفتی برسد.

چگونگی شناسایی خانه های خالی، مسئله مهمی 
است که در خصوص این خانه ها وجود داشته و دارد. 
شورای نگهبان نیز یکی از ایرادات وارد به طرح دو 
فوریتی مالیات بر خانه های خالی را تعریف نشدن 
عنوان خانه های خالی دانسته است. با این حال، 
مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه، جزئیاتی 
را در این خصوص بیان کرد که نشان می دهد از 
مجموعه ای از اطلاعات و حتی مکان یابی موبایل 
افراد استفاده خواهد شد.به گزارش ایسنا، پروانه 
اصلانی با اشاره به اجرایی شدن سامانه املاک 
و اسکان اظهار کرد: روزانه 100 هزار پیامک به 

 مالکان بیش از  یک واحد مسکونی ارسال می شود
 و این افراد دو هفته فرصت دارند که با خود اظهاری، 
وضعیت خالی بودن یا دارای سکنه بودن واحد خود 
را مشخص کنند. تا پایان تابستان نیز خانه های 
خالی مشخص می شود و این واحدها به سازمان 
مالیاتی معرفی می شوند.وی در پاسخ به این سوال 
که اگر قرارداد صوری اجاره بسته شود یا کنتور واحد 
مسکونی کار کند، چگونه از وضعیت خالی بودن 
آن مطلع می شوید، گفت: هم اکنون روش خود 
اظهاری را با داده هایی که از طریق تقاطع اطلاعاتی 
ــم راســتــی آزمــایــی مــی کنیم ــت مــی آوریـ  بــه دس

 و برای کسانی که خلاف اظهاراتشان اثبات شود، 
جریمه های سنگین مالیاتی در نظر گرفته شده 
ــزود: یکی از روش های احراز  است.اصلانی اف
استقرار افراد در یک خانه موبایل آن هاست که در 
این زمینه وزارت ارتباطات و وزارت راه و شهرسازی 
از  دیگر  بسیاری  همچنین  کند.  می  همکاری 
دستگاه ها به سامانه املاک و اسکان متصل شده 
اند. هرچند معتقدم با همان روش خود اظهاری 
وضعیت سکونت بسیاری واحدها شفاف می شود 
و انتظار می رود در این مدت دو تا سه سال تمام 

اطلاعات املاک کل کشور در سامانه ثبت شود. 

یک مقام مسئول با اشاره به 
تمهیدات وزارت راه برای 
دریافت مالیات از خانه های 
خالی اعلام کرد: 

ردیابی خانه های 
خالی از طریق 
تلفن همراه 


